
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL Nº 01/2018 – CAXIAS DO SUL  

 

O Promotor titular da 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAXIAS DO SUL e substituto 
da PROMOTORIA DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de conforme listagem dos aprovados abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

 

Os candidatos de inscrições nº 03, 06, 07, 08, 10, 12, 13 e 14 não compareceram na data da 
aplicação da prova escrita, restando eliminados pela ausência.  

 

Caxias do Sul, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

Luiz Carlos Prá, 
5º Promotor de Justiça Cível de Caxias do Sul. 

 
 
      PUBLICADO EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 Candidato Número da Inscrição Nota Final 

 
1º Ana Carolina Triches 04 8,6 

2º Verônica de Bastiani Todero 05 8,5 

3º Leonardo Romano Nery 01 8,3 

4º Natália Tonietto Canello 02 8,2 

5º Natacha Hanauer do Nascimento 09 8,1 

6º Leonardo Angonese Marmentini 17 8,0 

7º Thaís de Tomas 11 7,9 

8º Gabrieli Freitas da Silva 15 7,8 

9º Eduardo Skaschinski de Oliveira 16 6,5 


